
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СПАС-ЗАГОРСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
 

ПРИКАЗ 
06.09.2024г. № 34/1- од 

 
О проведении школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 
в 2024-2025 учебном году 

 
 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
27.11.2020г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады 
школьников», приказом министерства образования и науки Калужской области от 02.09.2024 г. 
№ 1115 «Об организации проведения школьного, муниципального, регионального этапов 
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2024/2025 
учебном году на территории Калужской области», приказом отдела образования 
муниципального района «Малоярославецкий район» от 06.09.2024г. № 124 

 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить оргкомитет проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников в составе: 

 Кобец С.А., председатель оргкомитета, директор школы; 
 Добрянская О.Н.,зам. директора по УВР; 
 Ждакаева О.В.,зам. директора по ВР; 

2. Провести с 25 сентября по 20 октября 2024 г. школьный этап Всероссийской олимпиады 
школьников по следующим предметам: русский язык и математика для учащихся 4 класса, 
русский язык, литература, история, обществознание, география, английский язык, 
физическая культура, ОБЗР, математика, биология, физика, химия, информатика, экология, 
немецкий язык, французский язык, испанский язык, китайский язык, итальянский язык, 
технология, право, искусство, школьное краеведение, экономика, астрономия для 
учащихся 5-9 классов. 

3. Школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по предметам математика, 
биология, физика, химия, информатика, астрономия провести на платформе «Сириус. 
Курсы» в единый день для всех образовательных организаций (приложение 1). 

4. Назначить координатором по проведению школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников по общеобразовательным предметам заместителя директора по учебно-
воспитательной работе Добрянскую Ольгу Николаевну и возложить на неѐ 
ответственность за хранение и соблюдение конфиденциальности олимпиадных заданий и 
ключей. 

5. Назначить Ждакаеву Оксану Викторовну, зам. директора по воспитательной работе, 
ответственной за кодирование обучающихся, участников школьного этапа олимпиады, и 
за своевременное информационное сопровождение школьного этапа олимпиады путем 
размещения информации на стендах и сайте МОУ Спас-Загорской ООШ. 

6. Установить время и сроки проведения школьного этапа олимпиады согласно графику 
(приложение № 1). 

7. Классным руководителям 4-9 классов проинформировать учащихся и их родителей о 
сроках и местах проведения Школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников, а 
также ознакомить с  порядком проведения олимпиады до 13.09.2024. 

8. Классным руководителям 4-9 классов обеспечить сбор заявлений от родителей 
обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, и согласия на публикацию 
результатов на официальном сайте школы. 



9. Утвердить состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 
(приложение № 2). 

10. Утвердить состав апелляционной комиссии по каждому учебному предмету школьного 
этапа Всероссийской олимпиады школьников (приложение № 3). 

11. Обеспечить возможность участия каждого желающего обучающегося в школьном этапе 
Всероссийской олимпиады, в том числе обучающихся с ОВЗ и детей-инвалидов, 
учитывая состояние их здоровья, особенности психофизического развития. 

12. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников в установленные сроки 
и в соответствии с требованиями к организации и проведению школьного этапа 
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 

13. Назначить ответственной за предоставление отчёта о результатах школьного этапа 
олимпиады в отдел образования Добрянскую О.Н., заместителя директора по УВР. 

14. Контроль за проведением школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 
оставляю за собой. 

 

Директор       Кобец С.А. 
 

 



Приложение№1 

 к приказу № 34/1- од  от 06.09.2024 г. 

 

Сроки проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  
в 2024/2025 учебном году 

 
№ 
п/п 

Наименование 
общеобразовательного предмета 

Даты проведения 

1 Астрономия 25 сентября 2024 года 
2 Экономика 26 сентября 2024 года 
3 Литература 27 сентября 2024 года 
4 Французский язык 1 октября 2024 года 
5 Физика 2 октября 2024 года 
6 Право 3 октября 2024 года 
7 Русский язык 4 октября 2024 года 
8 Испанский язык 7 октября 2024 года 
9 Китайский язык 7 октября 2024 года 
10 Итальянский язык 7 октября 2024 года 
11 Биология, 7-11 кл. 8 октября 2024 года 
12 Биология, 5-6 кл. 9 октября 2024 года 
13 Мировая художественная культура (МХК) 10 октября 2024 года 
14 История 11 октября 2024 года 
15 География 14 октября 2024 года 
16 Математика, 7-11 кл. 15 октября 2024 года 
17 Математика, 4-6 кл. 16 октября 2024 года 
18 Немецкий язык 17 октября 2024 года 
19 Химия 18 октября 2024 года 
20 Обществознание 21 октября 2024 года 
21 Экология 22 октября 2024 года 
22 Информатика 23 октября 2024 года 
23 Английский язык 24 октября 2024 года 
24 Технология 25 октября 2024 года 
25 Основы безопасности и защиты Родины  

(ОБЗР) 28 октября 2024 года 
26 Школьное краеведение 29 октября 2024 года 
27 Физическая культура 30 октября 2024 года 

 
 



Приложение№2 

 к приказу № 34/1- од  от 06.09.2024 г. 

 
Состав жюри 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 
в 2024/2025 учебном году 

 

№п
/п 

 
Предмет 

Председатель 
жюри, должность 

Состав 
жюри, 

должнос
ть 

1.  

Русский язык, 
4 класс 

Кобец С.А., директор 

Четыркина Г.Д., учитель начальных  
лассов 
 Волкова Е.А., учитель начальных 
классов,  
Четыркина А.Д., учитель начальных 
классов, 
Добрянская О.Н.., учитель русского языка и 
литературы 

2.  

Физическая 
культура, 

ОБЗР 

Кобец С.А., директор 

Добрянская О.Н.., зам. директора по 
УВР  
Молчанова А.В., учитель физической 
культуры 
Ждакаева О.В., зам. директора по ВР 
Мильчева М.П., учитель географии 

3.  
География, 
экология, 
экономика 

Кобец С.А., 
директор 

Добрянская О.Н., зам. директора по УВР  
Мильчева М.П., учитель географии 
Ждакаева О.В. зам. директора по ВР  
Коваль Н.Ю, учитель математики 

4.  
История, 

обществознание, 
технология, 
школьное 

краеведение, 
право 

Кобец С.А., 
директор 

Добрянская О.Н., зам. Директора по УВР 
Ждакаева О.В., учитель истории, 
обществознания, технологии  
Мильчева М.П.., учитель географии 
Волкова Е.А.,учитель начальных классов 

5.  

Русский язык. 
Литература 

Ждакаева О.В.,  
зам. директора 
по ВР 

Добрянская О.Н., учитель русского языка и 
литературы  
Кобец С.А., учитель литературы 
Ремизова Н.Ю., учитель английского языка 
Волкова Е.А.,учитель начальных классов 

6.  
 

Английский 
язык 

Кобец С.А., 
директор 

Ремизова Н.Ю., учитель английского языка 
Добрянская О.Н., зам. директора по УВР 
Ждакаева О.В., зам. директора по ВР 
Волкова Е.А., учитель начальных классов 

7.  

Искусство 
Кобец С.А., 

директор 

Добрянская О.Н., зам. директора по УВР 
Волкова Е.А., учитель ИЗО 
Ждакаева О.В., зам. директора по ВР 
Ремизова Н.Ю., учитель английского языка 

8.  

Французский язык 
Ремизова Н.Ю., 

учитель 
английского языка 

Полищук Татьяна Ивановна, доцент кафедры 
французского языка, КГУ им. К.Э.Циолковского 
(по согласованию), 
Перова Анна Константиновна, доцент кафедры 
французского языка, КГУ им. К.Э.Циолковского 
(по согласованию), 
Кисель Нина Васильевна, заместитель директора, 
учитель французского языка, МБОУ «Лицей 



№36» г. Калуги (по согласованию), 
Аляпкина Ксения Игоревна, Учитель 
французского языка, МБОУ «Гимназия №19» г. 
Калуги (по согласованию) 

9 

Китайский язык, 

Ремизова Н.Ю., 
учитель 

английского 
языка 

Ендина Дарья Олеговна, преподаватель 
иностранных языков, КГУ им. К.Э.Циолковского; 
учитель иностранных языков НОЧУ СОШ 
«Радуга» г. Калуги (по согласованию), 
Фролова Юлия Владимировна, Преподаватель 
иностранных языков, КГУ им. К.Э.Циолковского 
учитель иностранных языков, МБОУ СОШ №1 
г.о.Серпухов (по согласованию), 
Карачун Екатерина Александровна, 
Преподаватель иностранных языков, КГУ им. 
К.Э.Циолковского; учитель иностранных языков, 
МБОУ Гимназия №24 г. Калуги (по 
согласованию), 
Махнева Маргарита Михайловна, Преподаватель,
МБОУ «Лицей №36» г. Калуги;преподаватель 
китайского и английского языков, Центр 
одаренных детей Калужской области (по 
согласованию) 

10 

Испанский язык 

Ремизова Н.Ю., 
учитель 

английского 
языка 

Горелова Ирина Викторовна, Учитель испанского 
и английского языков, МБОУ «Лицей №36» г. 
Калуги (по согласованию), 
Кудрявцева Анастасия Сергеевна, Учитель 
испанского и английского языков, НОЧУ СОШ 
«Радуга» г. Калуги (по согласованию), 
Сааведра Вильябланка Мария Сергеевна, Учитель 
иностранных языков, МБОУ Лицей «Физико-
техническая школа» г. Обнинска (по 
согласованию), 
Кузнецова Виктория Константиновна, Студентка 
НИЯУ МИФИ, призер заключительного этапа 
ВсОШ по испанскому языку 2021-22, 2022-23 
уч.г. (по согласованию) 
 

11 

Немецкий язык, 

Ремизова Н.Ю., 
учитель 

английского 
языка 

Щербина Татьяна Сергеевна, Преподаватель 
кафедры теории языкознания и немецкого языка, 
КГУ им. К.Э.Циолковского (по согласованию), 
Гавриченков Александр Николаевич, 
Зав.кафедрой теории языкознания и немецкого 
языка, кандидат педагогических наук, КГУ им. 
К.Э.Циолковского (по согласованию), 
Королёва Татьяна Константиновна, Старший 
преподаватель кафедры теории языкознания и 
немецкого языка, КГУ им. К.Э.Циолковского (по 
согласованию), 
Коновалихина Ксения Викторовна, Старший 
преподаватель кафедры теории языкознания и 
немецкого языка, КГУ им. К.Э.Циолковского (по 
согласованию) 
 

12 

Итальянский язык 

Ремизова Н.Ю., 
учитель 

английского 
языка 

Кузнецова Виктория Александровна, учитель 
итальянского языка ГБОУ  
школа № 1576 г. Москвы (по согласованию), 
Струнина Анна Григорьевна, учитель итальянского 
языка ГБОУ Школа №1251имени генерала Шарля де 



Голля г. Москвы(по согласованию), 
Чулкова Евдокия Дмитриевна,  старший 
преподаватель кафедры подготовки 
преподавателей редких языковФГБОУ ВО МГЛУ 
(по согласованию), 
Тюлькина Анастасия Анатольевна, старший 
преподаватель кафедры подготовки 
преподавателей редких языков ФГБОУ ВО МГЛУ 
(по согласованию) 



Приложение№3 
 к приказу № 34/1- од  от 06.09.2024 г 

 

Состав апелляционной комиссии 
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2024/2025 учебном году 
 

№ 
п/п Предмет 

Председатель 
комиссии, 
должность 

Состав жюри, 
должность 

1.  Физическая 
культура, ОБЗР 

Добрянская О.Н.., 
зам. директора по 

УВР 

Ждакаева О.В., зам. директора по ВР 
Молчанова А.В., учитель физической культуры 

2.  

 
География, 
экология, 
экономика 

Добрянская О.Н.., 
зам. директора по 

УВР 

Ждакаева О.В.,зам.директорапо ВР 

Мильчева М.П., учитель географии 

3.  

История, 
обществознание, 

технология, 
школьное 

краеведение, 
право 

Добрянская 
О.Н.., зам. 

директора по 
УВР 

Мильчева М.П., учитель 
географии 
Ждакаева О.В., учитель истории, 
обществознания, технологии 

4.  Русский язык, 
литература 

Ждакаева О.В., 
зам. директора 

по ВР 

Волкова Е.А., учитель начальных классов 
Добрянская О.Н., учитель русского языка 
и литературы 

5.  
Английский 

язык 

Добрянская 
О.Н.., зам. 

директора по 
УВР 

Ждакаева О.В., зам. директора по ВР 
Ремизова Н.Ю., учитель английского языка 

6.  Искусство 

Добрянская 
О.Н.., зам. 

директора по 
УВР 

Волкова Е.А., учитель ИЗО 
Ждакаева О.В., зам. директора по ВР 
 

7.  

Немецкий язык, 
французский язык, 

испанский язык, 
китайский язык, 

итальянский язык 

Добрянская 
О.Н.., зам. 

директора по 
УВР 

Ремизова Н.Ю., учитель английского языка 
Ждакаева О.В., зам. директора по ВР 
 

 


